TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

    Số: 05/2023/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự số: 79/2019/DS-ST ngày 10 tháng 12

năm 2019 của Tòa án nhân dân tỉnh An Giang bị kháng cáo như sau:

Ngày 17/12/2019, nguyên đơn ông La Quang C kháng cáo toàn bộ bản án sơ

thẩm.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 31/10/2022 ông La Quang

C rút toàn bộ kháng cáo, thuộc trường hợp người kháng cáo rút toàn bộ kháng cáo

theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 Bộ luật Tố tụng dân sự.

Căn cứ vào Điều 289 Bộ luật Tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Dân sự thụ lý số 573/2022/TLPT-DS

ngày 24 tháng 11 năm 2022 về “Tranh chấp chia thừa kế, yêu cầu hủy giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất” giữa:

1. Nguyên đơn: Ông La Quang C, sinh năm: 1942; nơi cư trú: Số 07, đường

số 05, khu dân cư X, khóm C, phường C, thành phố C, tỉnh An Giang.

2. Bị đơn: Bà La Mỹ D, sinh năm 1924 (đã chết);

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của bà La Mỹ D là:

2.1. Bà Lâm Tuyết V, sinh năm: 1948, cư trú: số 202, đường C, khóm 6,

phường C, thành phố C, tỉnh An Giang.

2.2. Ông Lâm Kiến L, sinh năm: 1955; địa chỉ: ấp M, xã M, huyện C, tỉnh

An Giang.

2.3. Bà Lâm Tuyết M, sinh năm: 1956, cư trú: số 09, tổ 1, ấp M, xã M,

huyện C, tỉnh An Giang.

2.4. Lâm Tuyết K (hiện cư trú tại Hoa Kỳ, không rõ địa chỉ);

2.5. Lâm Quốc C1 (hiện cư trú tại Hoa Kỳ, không rõ địa chỉ);

3. Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

3.1. Bà La Ngọc D1 (đã chết), người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của

bà D1 là bà La Thị H, sinh năm: 1960; nơi cư trú: Ấp M, xã M, huyện C, tỉnh An

Giang.

3.2. La Thoại D2, sinh năm 1929, địa chỉ: 1101 Whill Ave Fullceton CA

92833.

3.3. La Tứ D3, sinh năm 1931, địa chỉ: 2447E Powhaton Ave Anahcim CA

2

92806, USA.

3.4. La Ngũ D4, sinh năm 1934, địa chỉ: 6716N Sultana Ave San Gabriel

CA 91175.

3.5. Bà Lâm Tuyết V, sinh năm: 1948, cư trú: số 202, đường C, khóm 6,

phường C, thành phố C, tỉnh An Giang.

3.6. Lâm Tuyết M, sinh năm: 1956, cư trú: số 09, tổ 1, ấp M, xã M, huyện

C, tỉnh An Giang.

3.7. Ông Lâm Kiến Đ, sinh năm: 1976;

3.8. Bà Nguyễn Kim S, sinh năm: 1969;

3.9. Ông Lâm Kiến L, sinh năm: 1955;

Cùng cư trú: ấp M, xã M, huyện C, tỉnh An Giang;

3.10. Ông Bùi Yên R, sinh năm: 1963;

3.11. Bà Phạm Thị Thanh T, sinh năm: 1970;

Cùng cư trú: khóm V, phường C, thành phố C, tỉnh An Giang.

3.12. Bà Nguyễn Thị Ngọc A sinh năm 1943; cư trú: Số 07, đường số 05,

khu dân cư X, khóm C, phường C, thành phố C, tỉnh An Giang;

Người đại diện theo ủy quyền của bà Nguyễn Thị Ngọc A là ông La Quang

C, theo Văn bản ủy quyền ngày 15/11/2019.

3.13. Ủy ban nhân dân huyện C; địa chỉ: Thị trấn C, huyện C, tỉnh An

Giang.

II. Bản án dân sự sơ thẩm số: 79/2019/DS-ST ngày 10 tháng 12 năm 2019

của Tòa án nhân dân tỉnh An Giang có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này.

III. Án phí Dân sự phúc thẩm: Ông La Quang C được miễn do thuộc trường

hợp người cao tuổi.

IV. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án./.

Nơi nhận:

 Tòa án nhân dân tối cao;

 VKSNDCC tại TP Hồ Chí Minh;

 TAND tỉnh An Giang;

 VKSND tỉnh An Giang;

 Cục THADS tỉnh An Giang;

 Các đương sự;

 Lưu VT (6) HS (1).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Đặng Văn Ý

3

4

5